d̄niso nego p̄nam in eo q̄ q̄lī singularis i ante est verae quelibet .n. tunc significat q̄ iste hō ē for. vel nō oīs hō ē for. & h̄ est verum: & v̄terius dico q̄ iste non sunt singulares illius v̄līs demonstrate sed illius oīs hō ē for. vel non omnis hō: si autē ly vel teneat in sensu cōposito concedo cōsequentia & nego aīis eo q̄ multe singulares aīis sūt false: h̄ enī dem̄fato pl. est falsa: iste hō vel non oīs hō est for. eo q̄ ip̄a significat: q̄ h̄ q̄ est iste homo vel nō oīs hō est for. q̄ est falsum: d̄z .n. sic resolui: h̄ est for. dem̄fando platonem & hoc est iste hō vel non oīs hō igitur iste hō vel non oīs hō est for. Et si arguit nō oīs hō est for. ergo iste hō dem̄fato pla. vel non oīs hō est for. nego p̄na p̄z: & si allegat regula q̄ a pte disuncti. Dico q̄ regula t̄z q̄n ly vel tenet d̄nisiue & non collectivē q̄lī h̄ sit intelligēdū d̄icetur inferius: & sic p̄z quō ista pp̄o oīs hō vel nō oīs hō est for. est falsa si ly oīs distribuit totū subiectū. Si autem signū v̄lī distribuat partē p̄mā disuncti: nego p̄nam p̄ncipalē: & concedo aīis eo q̄ ip̄sū tūc significat q̄ oīs homo est for. vel non oīs hō est for. vel saltim q̄ for. ē oīs homo vel non oīs hō: tenendo ly oīs sicut prius: & tunc ad p̄mū argumentū nego p̄nam: q̄z nō arguit ab exposita ad suas exponētes: s̄ sic d̄z exponi hō vel nō oīs hō est for. & nihil est hō quin illud vel non oīs hō est for. igitur &c. & sic p̄z veritas exponentium. C̄ Ad aliud cū arguitur: oīs hō vel non oīs hō est for. oīs hō vel non oīs hō ē omnis hō igitur oīs hō est for. nego p̄nam: nec est syl̄lus in sc̄da figura: eo q̄ maior: extremitas non p̄dicat de minori in p̄clōne: sed solū p̄z de pte: deberet igitur inferri talis p̄clō oīs hō vel non oīs hō est for. vel non oīs hō: vel sic aliquid q̄ est oīs hō vel non oīs hō est aliquid q̄ est for. vel non oīs hō: si modus .n. ille arguendū valeret pbaret q̄ hō est asinus sic arguendo: oīs hō vel asinus est asinus omnis hō vel asinus est hō igitur hō est asinus: non debet talis p̄clō inferri sed sic aliquid q̄ vel asinus est hō est aliquid q̄ vel asinus est asinus. C̄ Ad aliud cū inferit q̄ t̄m for. ē homo vel non oīs hō nego p̄na p̄z: nec ibi arguit ab v̄lī ad suam exclusivā de terminis trāspōsitis: q̄z non fit de subo p̄dicatū nec eē: & si q̄rit de exclusivā illius v̄līs: dico q̄ est ista: tantum for. vel non oīs hō est hō: ita q̄ ly nō oīs non teneat se a pte subiecti: eodē mō est dicēdum de ista omnis hō vel asinus est hō q̄ eius exclusivā non est h̄ t̄m homo est hō vel asinus: sed h̄ t̄m hō vel asinus est hō: q̄ vera est v̄t p̄z per exponētes. C̄ Ad v̄ltimū cū arguit si omnis hō vel non oīs hō est for. pla. ē hō vel non oīs hō igitur pla. est for. nego p̄nam: q̄z plus p̄dicat in minorē q̄ distribuat in maiorē: s̄ deberet sic argui oīs hō &c. pla. est homo igitur pla. est for. vel non oīs hō q̄ est v̄ez. C̄ Ad secundū argumentū p̄ncipale cū arguebat aliquo mō for. est oīs homo igitur for. est oīs hō: nego p̄nam: q̄z arguit ab inferiori ad suū superius euz distributione & cā est: q̄ ly homo in ante stat p̄fuse & distributivē: & restringit p̄ istū terminū aliquo mō qui cadit t̄a supra subiectū q̄ supra p̄dicatū: sed in p̄nte ly hō stat p̄fuse & distributivē sine ali qua restrictione: arguit enī ibi ac si argueret oīs hō albus currit igitur oīs hō currit. C̄ Ad p̄firmationē cū pp̄oīs oīs homo est for. isto mō: nego: tunc ad argumentū: t̄m isto for. est hō igitur &c. nego p̄nam: q̄z in ante ly isto mō cadit supra subiectū & p̄dicatū & ipsam restringit: in p̄nte aut̄ cadit supra solū p̄dicatū: ideo si sic argueret: t̄m isto modo for. est hō igitur isto mō oīs homo est for. p̄cederē consequentia & p̄ns: q̄z sue exponētes sunt vere. s̄. isto modo hō est for. & isto mō nihil est hō q̄n illud est for. igitur &c. si enim iste modus arguendū valeret per idem & iste: aliquid t̄m for. curreat igitur oē q̄ curreat est vel fuit for. aliquid: similiter aliquid nullū animal fuit i archa noe igitur nullū preteritū in archa noe est vel fuit aīal aliquid: & t̄m v̄t patet neutra istay p̄na p̄z: ex p̄rio enī ante solū sequit q̄ aliquid oē q̄ curreat est vel fuit for. ex 2^o similiter sequitur q̄ aliquid nullū aīal preteritū in archa noe est vel fuit animal. C̄ Ad tertium p̄ncipale nego q̄ h̄ sit possibilis for. est omnis hō & plures hoīes sunt: & tunc ad argumentū: potest ita esse q̄ for. est omnis homo & plures homines

sunt igitur: respōdeo dubitādo aīis: q: ly potest vel cadit supra primā partē solūm vel supra totūm sequens si solū supra primam partē nego p̄nam et cōcedo aīis q: tunc ē vera copulatiua cuius utraq; pars est vera si autem cadit super totū sequens cōcedo p̄nam et nego aīis et tūc ad argumētū illa ē vna copulatiua cui⁹ utraq; ps ē vna nego q: sit copulatiua ymo ē vna cathegonica de copulato extrēo cuius verbū p̄ncipale ē illud vbnz pōt. Aliter dī cōcedēdo illā sine distinctiōe q: ly pōt non cadit supra scđam ptē nisi ponat ly q: quare non pōt eē copulatiua. Sed nego illam pōt esse q: soz. est hō et q: plures hoīes sūt q: cathegonica ē ex quo ly pōt cadit s̄ totū sequēs qre et c.

Amplius Arguitur ad p̄ncipale sic hō est soz. igitur oīs homo est soz. p̄na pbatur: sequitur. n. hō est soz. igitur hoīem eē soz. est vex: et per p̄ns nullū hoīem esse soz. non ē vex: p̄na p3: q: non vex et falsum p̄nertunt: et tunc vltra nullū hoīem esse soz. nō est verum igit oēm hoīem esse soz. est vex: p̄na p3 p̄ illā regulā negatio postposita et c. et si sic oīs homo est soz. **Secundo** soz. non differt ab oī hoīe et soz. est et oīs hō est igitur soz. est oīs homo: p̄na p3 cuz minor et maior pbatur sic vex est non soz. differre ab oī hoīe igitur nō soz. differt ab omni hoīe: p̄na p3: et aīis pbatur: nā h̄ ppō: de? ē nō soz. differre ab oī hoīe et ipsa est aliqd vex igit verū est non soz. differre ab oī hoīe: p̄na p3 et aīis pbatur q: ista p̄positio deus est nō ē soz. differre ab oī hoīe: et ista p̄positio est igit ipsa ē non soz. et c. p̄na p3 a negatiua de p̄dicato finito ad affirmatiua de p̄dicato infinito cuz debito medio. **Tertio** arguit sic soz. oī hoī est idē igit soz. est omnis hō: p̄na p3: et aīis pbatur: et pono q: soz. cōcludat sibi et oī homini tunc arguit: soz. cōcludenti et omni hoī soz. est idem igit oī homini soz. est idē p̄na p3 a toto copulato ad alterā partē: sicut si soz. cōcludenti et oī hoī soz. ē idē igitur alicui homini et oī homini soz. est idē: p̄na p3 ab inferiori ad suūm sup̄ius affirmatiue: pbatur aīis p̄ncipale sic: hūc soz. est idē demonstrando soz. et h̄ ē soz. cōcludenti et oī hoī igit soz. cōcludenti et oī hoī soz. ē idē.

Ad ista tria argumenta r̄sides ad primū cuz ppōit nullū hoīem eē soz. ē flz. **R̄sideo** dubitando illā: eo q: ly falsum pōt teneri i sensu composito vel i sensu diuiso: si in sensu cōposito p̄cedo eā eo q: significat q: h̄ ppō est falsa: nullus hō ē soz. si aut teneatur ly falsum in sensu diuiso: nego illā: q: suūz p̄dictorium est vex: v3 aliquem hoīem eē soz. est falsuz: q: pla. eē soz. ē falsam: et pla. est hō: eodē mō r̄sidentū est ad illam: nullū hoīem esse soz. non est vex p̄cedo ipsaz i sensu composito: et nego ipsam in sensu diuiso: et vltimus cum cōcluditur igit oēm hoīez eē soz. est vex concedo p̄nam: si ly vex in ascendēte tenebat i sensu diuiso: si aut i sensu cōposito nego p̄nam: et vltius ad regulā dico q: nō h3 veritatem i modalib⁹: et cā ē q: soluz ista negatio postposita cadit supra copulā p̄ncipalē q: tū nō deberet esse iuxta i intellectū regule vel dī q: arguit negatiōe p̄posita q: i modalib⁹ negō iuncta mō dī p̄posita vt ca⁹ modalū ofidet. **Ad 2^m** argumentū nego q: soz. non differt ab oī hoīe: et ad pbationē vex ē nō soz. et c. igit. **R̄sideo** distinguēdo aīis q: ly verum pōt teneri noīaliter resolutorie vel modaliter: si p̄io mō p̄cedo aīis et nego p̄nam: si modaliter p̄cedo p̄nam: et nego aīis: q: tūc significat q: h̄ ppō ē vera nō soz. differt ab oī hoīe q: ē falsū: et tūc ad argumētum h̄ ppō deus est ē nō soz. et c. et ipse est aliqd vex igit: nego p̄nam: nec est syllus expositorius q: ly verum in antecedēte tenet noīaliter et in p̄nte modaliter. **Aliter** potest dici itez dubitando istaz veruz est non soz. differre ab omni hoīe eo q: ly non pōt teneri infinite vel pure negative si infinite nego p̄nam: ex qua inferē q: non soz. differt ab omni hoīe: q: in illo p̄nte ly non necio tenet negative: cum ipsum nihil p̄cedat: si autem tenet pure negative concedo p̄nam et nego aīis: ad pbationē nego p̄nam: nec ibi arguit per regulā dictam ex quo in p̄nte ly nō tenetur pure negative. **Ad tertium** nego q: soz. oī hoī ē idem: et tunc ad pbationē admitto casuz: et vltius nego

istam p̄nam: soz. cōcludenti et omni homini soz. est idē igitur et c. si ly omni homini regitur ab isto participio cōcludenti: et tunc ad argumentū sibi arguit a copulato ad alteram partē: dico q: non semp tenet nisi copulatiua regatur a copula p̄ncipali et ē q: ipsam non p̄cedat signuz vel terminus h̄is vim p̄fundendi ideo iste p̄ne nō valēt tu non es homo et asinus igitur tu non es hō. Similr nō sequitur istud totūm est idem isti medietati. **Eodē mō** est dicendum in p̄posito q: p̄na p̄dicta nō v3 q: illd totū soz. et oī homini regitur ab isto termino cōcludenti et nō ab isto termino ē quare. **Ad p̄firmationē** q: dicebat si soz. cōcludenti et c. igit alicui hoī et oī homini soz. est idē. dī negando p̄nam. p̄io q: nō arguit ab inferiori ad suū sup̄i⁹: q: ly soz. cōcludenti non ē terminus inferior ad istuz terminum hoī. Vel dato adhuc q: esset terminus inferior: p̄na non valeret q: non arguit rōne totius subiecti sed solum partis: modo talis forma nō v3. Sicut nō sequitur tu es apparens asinus igit tu es aliquis asinus et tū ly aliq̄lis est termin⁹ sup̄ior ad ly apparens. **Similr** nō sequit. tu es d̄ns platonis igit tu es aliqd platonis et ly d̄ns est terminus inferior ad ly aliqd. Si tū cōcludat in argumēto p̄iori q: alicui hoī soz. est idem. p̄cedo p̄nam. et p̄ns. vex tamen si in ante p̄ncipali regit ly omni hoī ab isto termino idem p̄cedo p̄nam. et nego aīis. Et tunc ad eius pbationem hūc soz. est idē et h̄ ē soz. cōcludēs sibi et oī homini igitur et c. nego p̄nam p̄mo q: i ante ly oī homini regit a ly cōcludenti et in p̄nte regit a ly idē. Vel aliter pōt dici q: non est syllus expositorius. p̄mo q: in resoluenta solū subiecti ly soz. cōcludenti et ly omni hoī t3 se a pte p̄dicati Sed debet sic argui hūc et oī hoī soz. est idem et h̄ ē soz. cōcludens igit soz. cōcludenti et oī hoī soz. est idem et tūc conceditur p̄na et negatur maior.

Amplius ad p̄ncipale argumētū oīs hō est soz. vel hoīem esse asinum h. a. significat. Sed nullū hoīem esse asinum h. a. significat semper vniūmōdē demonstrando: igitur oīs hō est soz. p̄na p3 a disunctiua cum opposito vnius partis ad alterā eius partē et aīis est veruz in casu igit et p̄ns: et q: aīis sit vex arguit et pono q: a. sit h̄ copulatiua hō est asinus et nullus hō ē asinus. tunc isto posito p3 q: hoīem eē asinū h. a. significat q: ps copulatiue illi. s. hoīez esse asinū h. a. significat et q: quid significat ps copulatiue significat tota copulatiua vt sup̄pō: igitur et c. et per idē argumentū pbatur q: nulluz hoīem esse asinum h. a. significat q: pars illius copulatiue sic significat et c. **Cōfirmat** h̄ sic nullū hoīez differre a soz. p̄positio vera p̄ncipalē significat. et qualitercunq; p̄positio vera p̄ncipalē significat est: igitur sic est q: nullus hō differt a soz. p̄na p3 et aīis probatur. et sit. b. h̄ ppō deus est. tunc sic. nullū hoīem differre a soz. b. ppō vera p̄ncipalē significat et. b. est aliqua ppō vera igit et c. maior pbatur et aīis arguitur. q: si non p̄ponat eius oppositum v3 aliquē hoīez differre a soz. b. ppō vā p̄ncipalē significat. hoc est falsum. q: p̄ncipalē debet esse. b. ppō significat. et q: ista sint p̄dictoria p3 q: vna est vltis negatiua et alias particularis affirmatiua. **Secundo** ad idem arguitur sic et pono q: soz. et oēs alij hoīes disputēt. tūc isto casu posito soz. ē oīs homo disputās igit et c. p̄na bona et aīis pbatur sic: iste soz. et nihil aliud ab isto soz. ē hō disputās igit iste soz. ē oīs hō disputās: p̄na p3 q: sequitur iste soz. et nihil aliud ab isto soz. ē hō disputās igit tū soz. ē hō disputās et p̄ p̄ns sequitur p̄ncipalē q: oēs disputās ē soz. **Similr** si iste soz. et nihil aliud ab isto soz. est hō disputās igitur nihil aliud ab isto soz. est hō disputās. p̄na tenet a toto copulato ad alteram eius partē sine aliquo termino hūc vim cōfundendi p̄posito. tunc sic. nihil aliud ab isto soz. est homo disputās et iste soz. est homo: igitur iste soz. est omnis hō disputās. q: erat probandū. S3 iam pbatur antecedens p̄ncipale v3 iste soz. et nihil aliud ab isto soz. est homo disputās. q: hoc est homo disputās demonstrando istam soz. et h̄ est iste soz. et nihil aliud ab isto soz. igitur. p̄na p3. q: syllus expositorius et aīis est manifestum. **Similr** homo disputās ē iste soz. et nihil aliud

ab isto for. igitur iste for. et nihil aliud ab isto for. est homo disputans: pna patet per conversionem simplicem et ans etia de se p3 resolatorie arguendo. Tertio arguit tm for. est homo ergo omnis ho est for. tenet pna et ans probatur: tm homo est for. ergo tm for. e ho: ista pna arguit sequitur. n. tm homo est for. igit nihil aliud ab homine e for. pna p3 ab exposita ad vnam suarum exponentium et vltra ergo nihil no ide hoim e for. pna p3: q: aliud et no idem convertunt tunc vltra nihil no idem hoim est for. igit o e ide hoim est for. pna p3 q: negatio postposita et. et vltra sequit q tm for. est ho q erat pbandu.

Ad ista tria argumenta rñdetur. Ad p1 mu negando brevit conclusionem primam: et qñ dicitur q ibidem arguitur a disunctiva ad alteram partem nego: eo q ista non sunt dictiona hoim esse asinum. a. significat et nullum hoim esse asinum. a. si significat sunt. n. simul vera vt pbavit argumentu: sed deberet argui cum tali medio: non est ita q hoim esse asinum. a. significat: et tunc pcedetur pna et negatur minor. Ad confirmacione cu pponitur nullus hoim differre a for. b. ppõ va pmarie significat. huc dñ distinguendo ista p3 copositione et divisione in sensu diuiso concedo ca vt argumentu pbavit: tamen ex hoc non sequit q nullus homo differat a for. si autem sumatur in sensu composito concedo pnam et nego ans: eo q tunc significat q aliqua ppõ vera vel. b. ppõ vera significat pmarie nullus homines differre a for. qd falsu est. Ad secundu admissio isto casu: nego q for. est ois homo disputans: et tuc ad argumentum: iste for. et nihil aliud ab isto for. est omnis ho disputans ergo et. pcedo pnam: et nego ans: et vltimus ad ei probacione nego vtraq pnam facta: et causa est q: ly nihil continue in ante tenet infinite et in pnte pure negative: deberet igitur sic argui hoc est homo disputans et hoc e iste for. et nihil aliud ab isto for. igit iste for. et nihil aliud ab isto for. est homo disputans: et sic concedo pna et ans. Similiter ex ista ppõne ho disputans est iste for. et nihil aliud ab isto for. solu sequit q iste for. et ens nihil aliud a for. est homo disputans. Aliter potest pbabiliter dici pcededo istam iste for. et nihil aliud ab isto for. est ho disputans dicendo q ibide ly nihil est negatio infinitans cuius virtus terminatur ad istu terminu aliud ab isto for. et non transit in compositione totam: et tunc negatur ista pna qua inferitur q tm for. est homo disputans: nec sibi arguitur ab exponentibus ad expositum: q: ans e vna propositio de copulato extremo: sed si sic argueretur ans deberet ee vna copulativa talis: iste for. e ho disputans et nihil aliud ab isto for. est homo disputans: et sic conceditur pna et negat antecedens pro minori. Eode mo respondetur ad aliud negando pnam: q: ly nihil in consequente tenetur mere negative in ante vero infinite: et vlteri cu allegat regula dico q non recte arguitur per regulaz: deberet. n. sic argui iste for. et nihil aliud ab isto for. est homo disputans igitur ens nihil aliud ab isto for. est homo disputans et isto modo conceditur consequentia et consequens.

Sed contra istam responsione arguitur: ex ipsa seqt q ista sophismata sut vera: for. et nullus alius mihi rñdit et tamen plures sophiste mihi rñdent: et q. a. ppõ et nulla alia ab. a. ppõne e ppõ et tm. b. est dictionu. a. similr sequitur q aial et ho currit et tamen animal et nihil q est homo currit. Similiter sequitur q for. est aliud q pla. et nihil aliud q pla. tamen for. non est pla. Tu es aliud q asinus et nihil aliud q asinus et tamen tu non es asinus. Huc dicitur breuiter concedo omnes istas conclusiones. Arguitur tamen contra ista vltima: na si for. e aliud q pla. et nihil aliud q pla. igit for. est aliud q pla. et nihil aliud q pla. tenet pna ab vno convertibili ad reliquum: et consequens illius includit contradictione: eo q nullus terminus copulatus ex duobus contradictione: is incoplexis predicatur affirmative de isto termino for. Itē sequitur for. est aliud q pla. et no aliud q pla. igit for. est aliud et non aliud q pla. pna patet ee falsum: et consequentia probatur: eo q cum quocunq vere

predicatur terminus inferior: cum eodem predicatur ve terminus superior: dum modo terminus cui sit copulatio non aliter supponit: nec aliud significat cum vno q cu alio qualiter est in proposito. Item si aliud q pla. et nihil aliud q pla. est for. ergo for. est pla. proba consequentiam: q: si non signo certum suppositum pro quo verificatur et sit. b. tunc sic: ly nihil includit in se negatione et distributionem et ratione distributionis distribuit istum terminum aliud q pla. pro omni alio a platone et per consequens pro. b. et ratione negationis negat predicatu ab o illo p q fit distributio: igitur cum pro. b. fit distributio sequitur q a. b. negat predicatum: et si sic sequitur illud antecedens asserere. b. esse sortem et. b. non esse sortem et per ide for. esse pla. et for. non esse pla. Item ista propositio i me te nihil aliud q pla. e for. e nega igit manete isto termino aliud q pla. sbo eiusde manebit ppõ negativa.

Ad primum dico concededo consequentiam et consequens: non obstante q terminus copulatus ex contradictorijs in complexis predicatur affirmative de isto termino for. et causa est: q: pma pars istius copulati includit in se negationem cuius virtus transit ad hoc totu pla. et non aliud q pla. vnde si terminaretur ad primum terminum ipsa erit impossibilis et ideo sicut in ista for. est aliud q pla. virtus negationis incluse in ly aliud transit in hoc totum tm: pla. et sic in proposito. Ad secundum negatur consequentia et ad probationem cum quocunq vere predicatur terminus inferior et. dico q hoc sepe fallit videlicet quando terminus inferior includit in se negationem transeuntem in subsequens: vel quando terminus inferior e terminus officiabilis vel quando terminus inferior significat aliqd in obliquo denominationans significatum ipsius termini in recto denominatione extrinseca: vt non sequitur h esse est scitum hic igit h esse est aliquid hic: nam ly scitum significat scientiam in obliquo denominationem hoc esse scitum denominatione extrinseca. nec tenet cum verbalibus nominibus vnde non sequitur tu es amato: vini igitur tu es aliquid vini. Ad aliud nego consequentiam et pro toto argumento dico sicut prius q ly nihil ibidem non tenetur mere negative: sed infinite: cuius virtus terminatur ad istum terminum aliud q pla. et non transit in compositionem totam: si enim sic transiret bene sequeretur inconueniens de ductum. Et tuc ad argumentum quando arguitur quod ista propositio nimente for. est negativa pcedo: dico tm q illud aggregatu ex ipsa et isto addito non est propositio negativa: sicut nec ista e negativa aliqd si asinus currit et tm h e simpliciter negativa non asinus currit. In vna enim negatio tenetur negative et in alia negatio infinite. Ad tertium argumentum principale nego istam consequentiam: tm homo est for. igitur tm for. est homo. Et tunc ad probationem: concedo totum quousqz insertur q omne idem homini est for. quam consequentiaz nego. Et tunc ad regula dico q intelligit quando negatio tenetur negative et sequitur immediate post terminum distributum. Ad dñ sic non est in proposito: q: ly non idem non tenetur negative sed infinite solum et etia non sequitur immediate post terminum distributum ymo ponitur inter partes subiecti vt p3. Si enim iste modus arguendi valeret per idem et iste valeret: nihil no asinus currit igitur omne ens asinus currit et tamen non valet vt satis patet intuenti eo q ex negativa non solet sequi affirmativa et sic patet responsio ad multa alia argumenta consimilia.

Amplius Arguitur ad principale sic: si ego scio te non stare for. est omnis homo sed ego scio te non stare ergo for. est omnis homo: consequentia et minor patet: et maior sic arguitur: ego non scio te non stare nisi for. sit omnis homo igitur si ego scio te non stare for. est omnis homo: probatur consequentia: pe: consimile nam sequitur ego non scio te esse asinum nisi tu sis capra igitur si ego scio te esse asinum tu es capra. Et antecedens principale probatur sic: et signetur ista propositio tu no stas nisi for. sit omnis homo: tunc sic: ista propositio est falsa

primarie significatio igitur tu non scis sicut ista tibi primarie significat et ista tibi primarie significat quod tu non stas nisi for. sit omnis homo igitur tu non scis te non stare nisi for. sit omnis homo: et per idem sequitur quod ego non scio te non stare nisi for. esse igitur for. est omnis homo patet prima: cuius antecedens sic probatur: for. est et impossibile est aliam rem esse quam for. esse igitur for. esse patet ex hoc quod copulativa in eisdem terminis convertuntur et antecedens probatur: et signetur propositio impossibilis que sit alia res quam for. isto posito per prima pars antecedentis: et minor sic probatur hoc est aliam rem esse quam for. esse et hoc est impossibile igitur for. esse arguitur sic b est istam rem esse: demonstrando seipam et ipsum esse est aliam rem esse quam for. esse igitur for. esse. Tertio arguitur sic quod for. est omnis homo for. scit: et nihil scitur nisi verum: igitur for. est omnis homo: asis sic arguitur: quod for. est ab omni homine sorte scitur: et quicquid scit ab omni homine for. omnis homo sorte scit igitur quod for. est omnis homo for. scit et prima et antecedens presupponitur in casu.

Ad ista tria argumenta respondetur. Ad primum nego ista: si ego scio te non stare for. est omnis homo. Et tunc ad probationem ego non scio te non stare nisi for. sit omnis homo igitur for. dicitur dubitando primam: eo quod illud verbum scio in ante potest determinare totum sequens vel solum primam partem: v. g. te non stare: si autem determinat totum sequens concedo antecedens et nego primam: eo quod in consequente non potest esse consimilis determinatio cum antecedens sit categorica de predicto extrinseco et consequens conditio nalis pura: et tunc ad similitudinem: dico quod non est ad propositum cum in antecedente ibidem non possit fieri talis determinatio. Si autem ly scio determinat solum primam partem concedo consequentiam et nego antecedens. Et tunc ad probationem dico quod ista consequentia non valet nisi illud verbum scio in consequente determinat totum sequens unde si non determinaret: argumentum non foret ad propositum. Ad secundum cum proponitur for. est quando impossibile est for. dico quod ly impossibile potest teneri nominaliter vel modaliter. Si nominaliter concedo antecedens et nego consequentiam: si vero modaliter concedo consequentiam et nego antecedens et tunc ad probationem illius: impossibile est aliam rem esse quam for. esse ergo for. nego consequentiam: quod tunc talis propositio non debet resolvi sed officari v. g. hec propositio est impossibilis alia res est quam for. que sic primarie significat igitur for. et sic arguendo concedo consequentiam et nego antecedens pro maiori. Ad tertium dicitur quod ista propositio quod for. est omnis homo for. scit: potest esse universalis aut indefinita. Si universalis concedo eam ut argumentum probant. Si indefinita nego: et tunc ad argumentum: quod for. est ab omni homine for. scitur igitur for. nego consequentiam nec arguitur ab activa ad suam passivam ut clare patet: potest dici quod ly omnis homo potest regi ab isto verbo est et ab isto verbo scio. primo modo hec est falsa quod for. est omnis homo for. scit sed secundo modo est vera: plura alia argumenta possent fieri in hac materia quod per nunc gratia brevitatis dimittuntur.

De quarta divisio terminorum Cap. liij.

Uta variatio propositiois ex terminis propositiois habet ortum. Ideo notanda est iuxta doctrinas universales loyconuz precedentium particularis distinctio terminorum. Sunt enim quatuor ad propositum pertinent quidam termini immediati et quidam termini mediati. Termini immediati dicuntur termini simplices vel pro nomina demonstrativa in singulari numero: ut ego: tu ille: ipse: iste: ille: et is: et adverbia demonstrandi ut nunc: tunc: hic: ibi: et hoc verbum est presentis temporis et numeri singularis: et causa est quod quorundam aliorum nominum et verborum pro aliquibus supponerentur possunt intrare probationem respectu eorundem terminorum et non econ-

tra sicut notus: et non dico sicut superius vel inferius: quod ly hoc intrat probationem illius termini: iste homo: et tamen non est inferius nec superius ad ly iste homo: sed bene est notus: sequitur enim ly currit et hoc est iste homo igitur iste homo currit. Ideo talis propositio est immediata: hoc est: quod non potest probari per aliquod notus per sensum vel intellectum. Sed est differentia inter istos terminos immediatos eo quod nomina pronomina et adverbia sic sunt immediata quod nullum terminum inferiorem habent se per predicationem per quod possint probari: sed illud verbum sum es est presentis temporis et numeri singularis sic est immediatum quod nullum habet supra se terminum sed sub eo omnia alia verba continentur. In hoc vero conveniunt quod sicut non est aliud in quo possit resolvi sed pro hoc ita non est aliud verbum in quo possit resolvi hoc verbum sum es est.

Contra ista dicta arguitur: et primo probandum quod pronomina demonstrativa sunt termini mediati: et hoc sic ly hoc est terminus communis pluribus univoce competens igitur ly hoc est terminus mediatus: patet consequentia et antecedens probatur et assigno intentionem correspondentem huic pronomini hoc que competit for. que sit. a. et sit. b. vna alia intentio demonstrativa que sit intentio pla. et sint for. et pla. simillimi tunc sic quatuor intentionum duarum omnino simillimum quicquid significat per unam illarum significat per reliquas sed. a. et b. sunt intentiones: omnino similes igitur quicquid significat per. a. significat per. b. et e converso sed for. significat per. a. igitur for. significat per. b. et similiter pla. significat per idem. b. igitur. b. intentio demonstrativa est communis pluribus: et consimiliter arguitur de. a. quod est terminus mediatus: iste discursus est bonus et maior probatur: quicquid intentio significat significat propter convenientiam intentionis cum re et. quia est similitudo: seu ymago rei: sed quecumque intentiones omnino consimiles equaliter conveniunt cum omni re cum qua altera eandem convenit igitur quatuor intentionum simillimum quicquid significat per unam significat per reliquam et e converso. Secundo arguitur sic et pono: quod pro quolibet instanti futuro obijciatur tibi vnus homo omnino similis for. ita quod pro nullis duobus instantibus tibi obijciatur idem et sint sic similes quod distinctio non appareat et maneat continue. a. intentio demonstrativa que est intellectio for. in anima tua: quero tunc utrum continue manebit. a. intentio for. in anima tua absque alia de nouo causata vel continue erit alia de nouo causata secundum novitatem apparentium si primum respectu cuiuslibet istorum habebis intentionem significantem for. et solum habebis. a. intentionem igitur. a. intentio est communis: consequentia tenet cum maiori: nec potest dici quod respectu cuiuslibet istorum distinctam intentionem: quod si sic sit. a. intentio for. et. b. intentio pla. tunc sic. a. et. b. apprehendis vel igitur ut distinctas vel ut similes si ut distinctas igitur distinctionem inter. a. et. b. apprehendis: consequens falsum cum non apprehendas distinctionem rerum igitur nec intentionum nec ut similes: quod tunc similitudinem apprehendis sed similitudo apprehensa presupponit sua extrema apprehendi ut distincta igitur prius apprehendis illas intentiones ut distinctas.

Ad hec omnia potest vnica responsio responderi eodem quod pro nomina demonstrativa plura significat non tamen est terminus communis quod non pro quolibet quod significat potest supponere sed solum modo pro vno sicut iste terminus hoc album est terminus singularis et tamen significat pla. quod hoc album et albedinem ab illo realiter distinctam: sed pro albedine non potest supponere sic ly istius plura significat quod aliud in ista tu es frater istius et aliud in ista tu es aliquid istius et tamen non est terminus communis quod non potest pro illis supponere sed precise pro vno quocumque demonstrato. Et ita in proposito dicitur quod t. a. et. b. significat plura non tamen pro illis potest supponere

sed. a. pro for. soluz modo. b. vō pro platone. **Aliter** respondetur dicendo q. a. significat for. solū modo. b. pre cise platone: et tunc ad argumentum primū nego maiorē. Et ad probationē concedo p̄nam cum prima parte antecedentis et nego secundam: videlicet q. quecumq. intentiones omnino consimiles equaliter conveniunt cum oī re cū q. altera illarū p̄cūit: qm̄. a. p̄cūit cū for. ut similitudo illi. b. vero cū pla. ut similitudo eius vñ sicut non est possibile q. a. fiat a platone in potentia intellectiva sed a forte solū modo ita non est possibile q. sit platonis ymago aut similitudo: foret. n. impossibile ut docet experientia fortem et platonez qualitercūq. similes eandēz ymaginē in speculo causare h̄z cōsimiles et ita foret impossibile vñ ymaginem aliud representare sed eiusdem solum modo p̄ncipiū effectivū. **Uterū** tamen cōcedo q. per notitiā fortis possūz deuenire in notitiā platonis: s̄z platōis notitia necio altera est a fortis similitudine vel notitia. **Ad** secundum argumentū dicitur ut prius admissō casu q. respectu cuiuslibet istorūz habebis distinctas intentiones: et tunc ad argumentū. a. et b. apprehendis igitur ut distinctas aut similes: dicitur ad aūs q. non est necesse ipsūz cōcedere in casu isto: qm̄ sicut possibile est q. aliquid videas non videndo visionem istius ita est possibile q. aliquid intelligam non intelligendo intentionē aut intellectionē illi. quare p̄z q. non oportet si intelligo vñ apprehendo fortez et platonez q. a. et b. apprehendam: concessa tñ maiorē: nego consequentiam: quoniam si apprehenderem ista ut similia vel ut distincta ego apprehenderem ista esse plura consequens est contra casum et ita concedo q. ista duo apprehendo sed non apprehendo ista duo quia non apprehendo ista esse duo.

Secundo Arguitur ad p̄ncipale probando q. hoc verbum est: est terminus mediatas qm̄ oīs terminus resolvable est terminus mediatas: sed ly est: est terminus resolvable ergo est terminus mediatas patet discursus cum maiorē et minorē p̄bo per Aristo telē secundo periber. dicentes q. non refert dicere hoīez ambulare et hominem ambulatē. **Secūdo** sicut se habet ly ambulans ad ambulare ita ly ens ad eē igitur quare ratione ly ambulans includitur in ly ambulare eadem rōne ly ens in ly esse. **Tertio** for. ē in domo convertitur in istas ens in domo est for. sed non videtur rō q. ly ens additur in convertente nisi q. includitur in ly est igitur rē. **Quarto** nisi ly ens includat in ly est sequitur q. staret propositionez aliquaz cathogorica esse sine predicato p̄ns falsū: ex quo propositio cathogorica est illa que habet s̄bz predicatum et copulā p̄ncipales ptes sui.

Respondetur q. illud verbum est est terminus immediatus: et cū dicitur q. est terminus resolvable: nego loquendo de resolutione propria quando illud quod resolvitur non capitur in eius resolutione nec probatione: dicere nāq. for. est idest for. est ens: hec nō est resoluti p̄ria sed hec est propria for. currit. i. for. est currens: q. ly currit non sumitur in eius probatione nec resolutione et tunc ad primū argumentum: concedo q. sic non refert dicere hoīez ambulare et homines ambulantes esse et ita nec hominem esse et hominem esse ens: ex hoc tamen non sequitur q. si illud verbum ambulo sit resolvable ita illud verbum est. **Ad** secundū argumentū dicitur concedendo q. ly ens includit in esse: non tamen sequitur q. illud verbum est sit resolvable. **Ad** tertium concedo q. ista propositio for. ē in domo: sic convertitur ens in domo est for. et esse includit ens non tamen sequitur q. sit resolvable. **Ad** quartum cōcedo conclusionem adductam ymo et fortiores q. aliqua est propositio cathogorica: que non habet subiectum predicatum nec copulam: et tunc ad regulam allegatam dicitur q. intelligitur propositionem cathogoricas habere implicite vel explicite illas partes secundūz q. declarabitur in secunda parte quare rē.

Terminorum mediator qdā sūt resolvable ut noīa: vba: et aduerbia

et participia habentia inferiora secundū predicationē: ut homo: monetur: alicubi: quibus: inferiora sunt ista: hoc currit ibi. **Alij** autem sunt exponibiles ut signa vniuersalia affirmativa: dictiones exclusivæ et exceptivæ: incipit et desinit: omnes comparativi et superlativi gradus: termini modales et breuiter omnes termini ratione quorum propositiones in quibus ponuntur sunt exponibiliter assignande ut sunt talis differt aliud inq̄tum per se necessario et cōtingēter. **Alij** vero sūt termini officiales ut termini limitantes ad sensum compositum et sensum diuisum alig ad diuersas compositiones secundum diuersas ordinationes in propositionibus: ut sūt termini significantes actus anime: sicut est scire intelligere: velle ymaginari: percipere: credere: dubitare: et similia. **Juxta** tamen est notandū q. ista trinēbris diuisio nō est ex opposito assignata cum contingat eundem terminū esse resolvablem exponibilem et officialem: ut patet de isto termino necessariū in ista propositione necessariū ē deus esse vñ necessariū est aliqd esse que potest tripliciter probari. **Primo** resolvable sic: hoc est deum esse et hoc est necessarium: gō necium est deum esse. **Secundo** exponit sic deus est et non potest esse quin deus est igitur necessarium est deum esse. **Tertio** officiat sic: talis propositio necessaria est: deus est que precise primarie significat deum esse igitur necium est deum esse. **Consimili** modo potest dici de isto termino contingēs: qui potest etiā resolvablem exponibiliter et officialem teneri ut cōtingēs est te esse: p̄batur p̄o resolutorie sic: hoc est te eē: et hoc ē contingens igitur contingens est te esse. **Secundo** exponitorie sic tu es et p̄t eē q. tu non es. **Tertio** officialem sic talis propositio est contingens tu es que precise primarie significat te esse igitur cōtingens est te eē. **Ex** istis elicitur talis regula q. vniuersalis propositio exposita convertitur cum suis exponentibus sumptis simul s̄z propositio resolutorie vel officialem probata cum suo antecedente resolutorie vel officialem ipsum inferente nō convertitur nisi gratia terminorum: verbi gratia sequitur: deus est et nō potest esse quin deus ē: gō necessariū ē deum esse et econtra necessarium est deum esse igitur deus est et non potest esse quin deus est. Et sequitur hec propositio est necessaria deus est que primarie significat deū esse igitur necesse est deus esse: sed non sequitur econtra: q. licet nulla propositio esset adhuc necessarium eēt deus esse. Similiter sequitur resolutorie h̄ currit et hoc est homo igitur homo currit sed non sequitur econtra vñ patet intuitu. Et notanter dicebat nisi gratia terminorum: q. bene sequitur h̄ est et hoc est deus igitur deus est et econtra. Similiter sequitur h̄ lucet et hoc est sol. igitur sol lucet et econtra. **Et** vniuersalr ē h̄ verum quando talis in definitarum resolventes sunt necessarie. Item officialem sequitur tu scis talem propositionem aliquid est que primarie significat aliquid esse igitur tu scis aliquid esse et econtra: sequitur enim tu scis nliquid esse igitur tu scis talem propositionem aliquid est que primarie significat aliquid eē igit tu scis aliqd eē. **Redeundo** igitur ad probationem terminorum resolvablem est sciendum q. oīs terminus cōmunis pro aliquo suppositivus et omne verbum preter verbum substantiuū p̄sentis temporis et numeri singularis est resolvable: omnis enim propositio in qua subijcitur huius terminus habet p̄bari per duo pronomina demonstrativa sibi correspondentia: et h̄ vniuersaliter est verum: in indefinita affirmativa in quocūq. numero vel casu fuerit et cum quocūq. verbo de presentis preterito et futuro: ut homo est animal sic resolvitur h̄ est animal et h̄ est homo igitur homo ē animal aliqd fuit homo sic resolvitur: h̄ fuit homo et hoc ē aliquid vel fuit aliquid igitur rē. Aliquis homo curret hoc curret et hoc ē vel erit aliquis homo igitur. Album incipit esse hoc incipit esse et hoc est album vel incipit esse album igitur. **Aliquid** animal desinit esse: h̄ desinit esse et h̄ est vel desinit ē aliquod animal igitur. Ep̄s potest predicare: h̄ potest predicare et h̄ est vel potest esse episcopus. Ep̄scopus potest

videtur ab omni homine & hoc est homo igitur: ab aliquo homine differt homo ab hoc differt homo & hoc est homo igitur: contradictoriorum eadem est disciplina: bonis eadem est disciplina & sunt contradictoria: igitur: hominibus albis homines nigri fuerunt similes istis hominibus nigri fuerunt similes & isti sunt homines albi vel fuerunt homines albi igitur: aliquos homines videbunt aliqui homines: istos videbunt aliqui homines. & isti sunt aliqui homines vel fuerunt aliqui homines igitur & cetera.

Exempla de adverbis resolutivis ut aliquando est: resoluitur isto modo: sic est & sic est aliquando igitur: aliquando eris: tunc eris & tunc est vel erit: aliquando igitur: post. a. tempus eris: episcopus: tunc eris: episcopus & tunc est. post. a. tempus vel erit post. a. tempus igitur: ante crastinam diem dormies tunc dormies & tunc est vel erit ante crastinam diem igitur: alicubi est sol. sibi est sol. & sibi est alicubi igitur: per hoc igitur patet quod non est aliqua particularis vel indefinita affirmativa que non habeat vel habere possit duo demonstrativa sibi correspondentia

Indefinita vel particularis negativa potest tripliciter probari. Uno modo per duo demonstrativa quemadmodum est indefinita affirmativa ut homo non currit: hoc non currit & hoc est homo igitur homo non currit. Secundo modo potest probari recurriendo ad eorum contradictoria ipsa probando vel improbando quo facto statim patebit veritas indefinite vel particularis negative. Tertio modo potest probari per universalem negativam sibi subalternantem: ut aliquid non currit probatur sic nihil currit igitur aliquid non currit: nullum animal currit igitur animal non currit: & per istum modum probandi patet veritas talium indefinitarum vel particularium: ut aliquis homo qui est asinus non est asinus: differens ab ente non est: aliqua res nolita a chymera non est nolita a chymera aliquis homo que asinus genuit non est filius eius: & ita de infinitis que omnes probari possunt per earum subalternas universales negativas. Et sicut dictum est de indefinita vel particulari affirmativa vel negativa: eodem modo est dicendum de singulari affirmativa vel negativa: de non subiecto demonstrativo preter hoc quod non potest probari in singulari negativa per suam subalternam cuius talem non habeat. Ideo ista propositio iste homo albus currit debet sic probari: hoc currit & hoc est iste homo albus igitur & cetera. iste homo vel asinus est asinus: hoc est asinus & hoc est iste homo vel asinus igitur. Ex hoc sequitur quod iste syllogismus non est expositivus iste homo vel asinus est asinus iste homo vel asinus est homo igitur homo est asinus: quod medius terminus deberet esse pro nomine demonstrativum simplex quare non est in proposito. Et ex alio sequitur quod ad particularem affirmativam aut sibi equivalentem resolutione inferendam oportet maiorem esse singularem propositionem inferendam & minorem esse de subiecto non modo cum priori & verbo & predicato proportionato verbo & subiecto propositionis principaliter inferende: sed sic non est in proposito: quod singularis illius homo est asinus non est aliqua talis iste homo vel asinus est asinus ut patet.

Sed forte contra. Quedam supius dicta arguitur probando quod non omnia indefinita affirmativa vera: hoc duo demonstrativa vera & assigno ista propositio: chymera intelligitur: tunc certum est quod ipsa est vera & tamen non habet aliquam talem demonstrativam veram: hoc est chymera cum ipsa sit impossibilis: hoc idem patet de ista antichristum significat ly anaps: que vera est & tamen non habet aliquam talem veram hoc est anaps. Illud potest multipliciter responderi. Primo modo quod in talibus indefinitis in quibus verba principalia sunt verba importantia officium vel significancia actum mentis non requiritur nisi solum una demonstrativa. Ideo per veritatem illius chymera intelligitur sufficit veritas illius hoc intelligitur demonstrando chimeram: similiter pro veritate huius hoc significat ly anaps demonstrando anaps. Secundo modo potest responderi quod ista non est sua secunda demonstrativa hoc est chymera sicut nec istius homo in-

cipit esse est secunda demonstrativa hoc scilicet hoc est homo sed hoc est homo vel incipit esse homo. Eodem modo est dicendum quod secunda demonstrativa istius chymera intelligitur erit ista scilicet hoc est vel intelligitur esse chymera que est vera. Similiter secunda istius antichristum significat ly antichristus est hoc est antichristus vel significatur esse anaps quod verum est. Tertio modo potest dici quod talis demonstrativa dicitur per unam conditionem: ut chymera intelligitur hoc intelligitur & hoc esset chymera si esset igitur. Eodem modo dicitur ad aliam de anaps. Quarto modo respondetur & melius dicendo quod talia verba intelliguntur opinatur significat supponit & cetera. ampliat eorum subiecta & predicata pro presenti preterito & futuro vel ymaginabili. Ideo ista propositio chymera intelligitur debet sic resolvi hoc intelligitur & hoc est vel est ymaginabile esse chymera igitur. Similiter ista anaps significat ly anaps debet sic resolvi hoc significat ly anaps & hoc est anaps vel erit anaps igitur ita quod semper in secunda parte disjunctive ponatur pars pro qua potest verificari.

Secundo arguitur. Contra unum alibi simpliciter concessum videlicet quod omne verbum actuum est resolvable in suum participium & verbum substantivum. nam dato hoc sequitur quod anaps est: posito tamen quod nullus anaps sit. Probatur sic arguendo anaps disputabit igitur anaps est disputatur tenet consequentia per concessum & ex consequente sequitur quod anaps est a tertio adiacente ad secundum adiacens valet consequentia. Item arguitur hoc sequitur leges non potest resolvi in illas sequitur legens igitur apparet: nec in illam sequitur: est lecturus: consequentia tenet & antecedens probatur: & pono quod non sit aliquis sequitur. sed erit & leges tunc sic sequitur: leges ergo sequitur. erit legens & ex consequente sequitur quod sequitur a primo sequitur. leges ergo sequitur. est falsum & quod sequitur sequitur. erit legens igitur sequitur. est probatur: nam ista propositio sequitur. est lecturus infert istas sequitur. erit ratione predicati futuritive. Consequentia igitur a pari. ista sequitur. erit legens infert istas sequitur. est ratione predicati mere presentialiter consequentia probatur consequentia: non sequitur sequitur. est istus igitur sequitur. erit: nec sequitur sequitur. est futurus: igitur sequitur. erit: igitur tota causa quare ista sequitur. est lecturus vel aliqua consimilis. s. sequitur. est futurus: sequitur. est predicaturus infert istam de futuro sequitur. erit: est quod predicatum istius consequentia per modum futuri ergo pari ratione ista sequitur. erit legens sumendo legens participialiter infert istam sequitur. est ex quo ipsius predicatum presentialiter consequentia. Ad hoc respondetur ad primum negando istam consequentiam antichristus est disputaturus igitur antichristus est: & tunc ad rationem dico quod a tertio adiacente ad secundum adiacens non valet argumentum cum termino distrabente qualis est iste terminus disputaturus ut inferius ostendetur. Ad secundum concedo istam consequentiam sequitur. leges igitur sequitur. erit legens: sed nego illam sequitur. erit legens: igitur sequitur. est: & cum dicitur bene sequitur sequitur. est lecturus igitur sequitur. erit ita a pari sequitur. erit legens: igitur sequitur. est: nego consequentiam & ad probationem dico quod prima consequentia valet non precise ex hoc quod predicatum est consequentia futuritive: quoniam tunc ista consequentia valet Ad hoc fuit futurus igitur Ad hoc erit sed ideo quod predicatum est futuri temporis & non limitatur per aliquid aliud sed potius distrabit & imitat verbum presentis temporis. Ideo deberet sic argui prima consequentia est bona quod predicatum est futuri temporis non limitatum sed secunde consequentie antecedentis predicatum est presentis temporis: et non limitatum igitur & secunda consequentia est bona: concedo argumentum sed nego minorem: quoniam ly legens limitatur per verbum precedens ad standum precise pro illo de quo erit verum dicere hoc est legens. Pro quo notandum quod participium presentis temporis puta legens aut aliquod tale non significat solum modo ea que nunc principaliter sunt ymo & omnia de quibus est fuit aut erit verum dicere quod illa sunt simpliciter vel talia aut talia: & ita ly futurus non solum si

gnificat ea que erit sed omnia de quibus est fuit aut erit verum q̄ illa erunt: et ita de participio preteriti temporis est dicendum suo modo: huiusmodi igitur termini habentes latam significationem possunt per verba precedentia limitari ut antichristus erit legens vel preteritus non infert antichristum esse vel fuisse quoniam ly legens et preteritus limitatur per verba precedentia ad standum pro illo q̄ erit solum modo et ita cum dicitur adam fuit futurus non supponit ly futurus pro illo quod iam est futurus sed pro illo de quo aliquid erat vix dicere q̄ est futurus et hoc propter limitationem verbi preteriti temporis vt dictum est.

Adbuc arguitur contra illam propositionem concessam aliquis homo qui est asinus non est asinus. Nam ex ipsa sequitur q̄ aliquis homo est asinus et hoc est falsum igitur: consequentia probatur sic: si ista propositione aliquis homo qui est asinus non est asinus sunt due compositiones quarum prima ponit et asserit hominem esse asinum sed negatio subsequens non neget compositionem precedentem igitur: ad huc post aduentum huius negationis manebit prima compositio non negata: et per consequens consequentia est bona. Item per idem debet concedi ista sor. qui est asinus non differt ab asino: et si concedatur arguitur sic: sor. qui est asinus non differt ab asino et sor. est: et asinus est igitur: sor. est asinus: p̄ns falsum igitur: et antecedens consequentia probat a simili: seq̄. n. tu non differes a platone et tu es et plato: est igitur tu es pla. ita in proposito.

Respondetur Ad primum negando consequentiam primam et vltimam: quia ante aduentum negationis ista propositio est tota affirmatiua asserens hominem esse asinum sed post aduentum negationis est propositio negatiua et sic non debet asserere. Vel aliter dicitur negando assumptum ad probandum consequentiam primam: quia nihil nisi propositio asserit vel ponit aliquid esse: cum igitur ista prima compositio non scit propositio igitur non sic asserit. Ad secundum concedo q̄ sor. qui est asinus non differt ab asino: et cum concluditur q̄ sor. est asinus: nego consequentiam. Et tunc ad similitudines dico q̄ non est similitudo: quia ista propositio tu differes a platone bene sic exponitur: tu es et plato est et tu non es pla. sed ista propositio sor. q̄ est asinus differt ab asino non sic exponitur sor. est et asinus est et sor. non est asinus. sed sic: sor. qui est asinus est et asinus est et sor. qui est asinus non est asinus. Ideo in consequentia priori deberet sic argui: sor. qui est asinus non differt ab asino et sor. qui est asinus est et asinus est igitur et c. et sic conceditur consequentia et negatur prima pars antecedentis. **Universalis negatiua probanda est per assumptiones sui contradictorij: quo proposito apparebit veritas ipsius vniuersalis negatiue: multe enim sunt negatiue vere que apparent false propter inconsiderationem suorum contradictoriorum.** Ideo conceduntur tales conclusiones q̄ nihil et chymera sunt fratres geniti de eadem matre et tamen nihil et chymera sunt homo et asinus: nihil et antichristus sunt omnia que sunt: et tamen nihil et antichristus differunt ab omnibus que sunt: nihil et chymera sunt plura infinita et tamen nihil et chymera sunt tantum duo. Sed hoc caueas de negatione: quia non sequitur: nihil et chymera differunt ab homine igitur nihil et chymera sunt homo: quia ex sequente sequitur q̄ omne ens et chymera differunt ab homine: q̄ est falsum: et consequentia patet per istam regulam negatio postposita et c. **Et si dicitur q̄ ibi arguitur ab exposita ad vnam suarum exponentium respondetur negando et causa est quia nulla vniuersalis negatiua debet exponi sed solum probari per suam contradictoriam vt dictum est.**

De expositione vniuersalis affirmatiue. Equitur de vniuersali affirmatiua specialiter pertractandum et maxime quomodo expositione probari debeat. Et p̄ iuxta regulas communes q̄ primo vniuersalis affirmatiua d̄ exponi p̄ suam subalternam et vniuersalem

negatiuam sibi convenientem. Et notanter dico sibi convenientem quia multipliciter contingit exponentes vniuersalis affirmatiue variari: vel ratione signi vel ratione subiecti simplicis vel compositi vel ratione verbi vel ratione predicati. Exemplum primi nam aliquod est signum restrictiuum ad masculos vt quilibet: vnus: quisq̄: vtrique: et c. et aliquod est signum communis generis vt ly omnis. Ideo aliter debet ista propositio probari et exponi: quilibet homo currit: et aliter ista omnis homo currit. prima enim sic exponitur aliquis homo currit et nullus est homo quin ille currat igitur: vel sic homo masculus currit et nihil est homo masculus quin illud currat: secunda sic exponitur homo currit et nihil est homo quin illud currat igitur: ex quo patet q̄ ista non sunt contraria omnis homo currit et nullus homo currit: nec ista sunt contradictoria: omnis homo currit: et aliquis homo non currit: nec ista sunt subalterna omnis homo currit et aliquis homo currit et causa est: quia copulatiua est possibilis omnis homo currit et nullus homo currit supposito q̄ nihil est homo nisi vna mulier pregnans cum fetu masculino que curret. **Similiter cum isto signo vtrunq̄ oportet proponi ambas exponentes sue significationi: vt vtrunq̄ istorum currit: sic exponitur: alter istorum currit et neuter istorum est quin ille currit igitur: vel sic alter istorum currit: et non est alter istorum quin ille currit igitur.** **Similiter cum istis signis quilibet: qualibet: quolibet: oportet aliter proponi exponentes: vt quilibet homo currit: debet sic exponi: aliquis homo currit: et non est aliquis homo quin ille currit igitur.** **Item quilibet homo currit: exponitur sic aliquis homo currit et non est aliquis homo quin illa currit.** **Item quilibet animal currit exponitur sic: aliquantum animal currit et non est aliquantum animal quin illud currit igitur.** **Item cum isto signo qualibet: vt qualibet homo currit exponitur sic: aliquis homo currit et nihil est aliquis homo quin illud currit igitur.** **Similiter cum isto signo quomodolibet vt quomodolibet homo currit exponitur sic: aliquo modo homo currit et non est aliquis modus quin isto modo homo currit igitur.** **Item quotienscumq̄ homo currit homo mouetur exponitur sic aliquotiens homo currit quotiens ipse mouetur et non est aliquotiens homo currens quin totiens ipse mouetur ergo quotienscumq̄ et c.** **Secundo variantur exponentes ratione predicatorum adiectiuorum: quorum vnus est adiectiuum masculini vel femini et alter neutri. Ideo diuersimode exponuntur tales propositiones: omnis homo est album et omnis homo est albus: cuius oppositum solet poni: dicendo q̄ ab e equaliter exponunt.** **Prima enim sic exponitur homo est album et nihil est homo quin illud est album. Secunda sic exponitur homo est albus et nihil est homo quin illud est homo albus igitur: Et sic patet q̄ prima est vera et secunda falsa: iste. n. propositiones conuertuntur: omnis homo est albus et omnis homo est homo albus sic et iste omnis homo est vnus solus: et omnis homo et vnus solus homo. Idem tales propositiones vniuersaliter exponi debent.** **Eodem modo est dicendum de illis propositionibus omnis homo est futurum et omnis homo est futurus quarum prima est vera et secunda falsa. prima enim equialet huic omnis homo erit. Secunda equialet isti omnis homo erit homo masculus: que falsa est et impossibilis. Ideo illa omnis homo est futurum habet sic exponi homo est futurum et nihil est homo vel erit homo quin illud est futurum: q̄ verum est. Secunda exponitur v̄ omnis homo est futurus homo est futurus: et nihil est homo vel erit homo quin illud erit homo masculus vel aliquis homo: modo hoc est falsum: quia multe mulieres erunt quarum nulla est nec erit aliquis homo. Verumtamen conceditur q̄ quilibet homo est futurus: quia aliquis homo est futurus et nullus est homo vel erit homo quin ille est futurus.** **Ex his patet ista consequentiam non valere: omnis homo fuit vel erit igitur omnis homo est preteritum vel futurum: sed bene sequitur q̄ omnis homo est preteritum vel futurum: sicut nec sequit**

iste populus currit igitur iste populus est currens: vel iste binarius est igitur iste binarius est ens: tenendo ly ens notali ter: sed bene sequitur iste populus currit igitur iste populus est currens vel currentia. Sicut iste binarius est igitur iste binarius est ens vel entia et sic de infinitis. Tertio ratione subiecti contigit exponentes multipliciter variari quoniam enim est subiectum simplex quoniam compositum. Si simplex vel in recto vel in obliquo: si in recto exponantur modo superius dicto: si in obliquo est alius modus tenendus: videlicet quod terminus relatiuus erit in eodem casu et in eodem numero in quo casu et in quo numero fuerit terminus recipiens distributionem: ut cuiuslibet hominis est asinus currens: exponitur sic: hominis est asinus currens et non est homo quin illius asinus currit. cuiuslibet hominis est oculus dexter alicuius hominis est oculus dexter et nihil est homo quin illius oculus est dexter igitur. Exemplum in datiuo casu ut cuiuslibet respondenti respondit: sic exponitur: alicui respondenti concluditur et nihil est respondens quin illi concludatur. Exemplum in accusatiuo casu ut omnem hominem omnis homo videt: sic exponitur: hominem omnis homo videt: et nihil est homo quin illud omnis homo videt igitur et cetera. Exemplum in ablatiuo casu ut ab omni homine homo differt exponitur: ab homine homo differt et nihil est homo qui ab illo homo differt. Uniuersalis affirmatiua in plurali numero sic exponitur ut omnes homines currunt: homines currunt: et nulla sunt homines quin illa currunt. Omnium contradictorium alterum est verum: sic exponitur aliquorum contradictorium alterum est verum: et nulla sunt contradictoria quin istorum alterum est verum et sic ulterius discurrendo per omnes casus pluralis numeri. Circa hoc est tamen aduertendum iuxta sententiam aliquorum quod proposita tali propositione. Cuiuslibet hominis asinus currit vel cuiuslibet hominis oculus est dexter: est simpliciter dubitanda: eo quod rectus sequens obliquum potest se teneri a parte predicati vel a parte subiecti si tenet se a parte predicati tunc talis propositio est uniuersalis: cuius obliquum stat confuse et distributiue et rectus confuse tantum. Si autem rectus est pars subiecti: obliquus stat confuse et distributiue et rectus determinate: et tunc talis propositio non est exponibilis cum non sit uniuersalis sed resolubilis sicut et quelibet alia indefinita: ut cuiuslibet hominis asinus currit: sic resoluitur: hoc currit et hoc est cuiuslibet hominis asinus igitur: et sic patet quod ille conuertuntur cuiuslibet hominis asinus currit et asinus cuiuslibet hominis currit et sicut vna est indefinita ita et alia presupposito semper quod rectus utrobique sit pars subiecti. Ex isto patet hanc consequentiam non valere vel saltem dubitandam. cuiuslibet hominis est asinus currens igitur: cuiuslibet hominis asinus currit. Similiter cuiuslibet hominis est dexter oculus igitur: cuiuslibet hominis oculus est dexter. Et si dicitur quod quelibet singularis illius est vera igitur: hinc dicitur quod ille singulares non sunt singulares illius cuiuslibet hominis oculus est dexter si ly oculus tenet se a parte subiecti sed bene si tenet se a parte predicati: vel saltem illius cuiuslibet hominis est oculus dexter. Ex his sequitur quod iste due cuiuslibet hominis asinus currit et cuiuslibet hominis asinus non currit: non sunt contraria sed sub contraria quorum vnus contradictorium est hoc quelibet asinus cuiuslibet hominis currit: et alterius est hoc nullus asinus cuiuslibet hominis currit. Similiter ista non sunt contradictoria cuiuslibet hominis asinus currit et alicuius hominis asinus non currit: ymo sunt simpliciter impertinentes nec simul stant in figura hanc autem omnia conceduntur et similia dato quod rectus teneat se a parte subiecti et non a parte predicati. Si autem teneret se a parte predicati hec omnia negarentur.